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Foreningsoplysninger

Foreningsnavn

Dansk Botanisk Forening
Øster Voldgade 5 - 7
1350 København K

Bestyrelse

Eva Kullberg, formand
Anna Bodil Hald, næstformand
Jakob Hermann, kasserer
Claus Helweg Ovesen
Emil Førby
Gunnar Rylander Hansen
Henriette Bjerregaard
Henrik Tranberg
Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen
Martin Køhl Søholm
Nikolaj Gervig Correll
Peter Lindberg Jannerup
Poul Evald Hansen

Revisor

Aaen & Co.
Statsautoriserede revisorer p/s
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Årsberetning

Foreningens formål

Foreningens formål er at fremme interessen for botanik, herunder i særlig grad at
udforske og bevare den danske flora.

Foreningens organisation

Dansk Botanisk Forening består af en række formuer og udvalg.

Følgende formuer er underlagt Dansk Botanisk Forening:
Hammer Bakker Fond
Jakob E. Langes Fond
Konto af 1988 for botanisk mikroorganismeforskning
Dansk Botanisk Forenings Grundfond (Reservefond)

Disse formuer er ikke selvstændige juridiske fonde, men henhører under Dansk Botanisk
Forening. Formuerne er reserveret til særlige formål.

Formandens beretning for 2020

Det har været et meget specielt år med mange aflysninger p.g.a. Corona-situationen, og
de fleste bestyrelsesmøder har været afholdt virtuelt. Det gjaldt også
generalforsamlingen, som blev udskudt til efteråret.

De Vilde Blomsters Dag, som er foreningens flagskib, blev afholdt den 14. juni, ikke bare i
Danmark men over hele Norden.      
På trods af Corona-situationen blev der afholdt 50 ture fordelt over hele landet. I alt
deltog 1237 voksne og 75 børn. Antal deltagere var fra 2 til 100. Ud fra deltagernes
evaluering svarede 4,3 ud af 5 mulige at de havde lyst til flere botaniske ture; og deres
udbyttet af turen blev bedømt til 4,2 ud af 5 mulige. Vi har fået udarbejdet
"hverve-postkort" og en ny udgave af "Vilde Planter på din Vej", som blev omdelt til
deltagerne. Tak til alle tur-guider !

Udlandsekskursioner og flerdages ekskursioner.
Udlandsture blev aflyst, ligeledes blev nordisk ekskursion til Nordøstfyn aflyst. Men
højsommerekskursionen i august til Norddjurs, med Peter Wind og Anne Murmann som
ledere, blev gennemført.       

Naturmødet i Hirtshals. Et fysisk møde, som vi plejer at deltage i, blev aflyst. Der var
således ingen stande/telte, hvor foreningen plejer at lave aktiviteter. Derimod kunne man
overvære nogle diskussioner og ekskursioner virtuelt.
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Botanikskole på Sjælland med Peter Wind og Irene Svaneborg blev aflyst.

Hammer Bakker. Året har været stærkt præget af, at der i partnerskabet mellem Den
Danske Naturfond, Aalborg Kommune og vores forening, har været arbejdet intenst med
at få udarbejdet en fælles naturplan for udviklingen af Hammer Bakker. Der er afholdt en
meget lang række af møder, og resultatet ligger nu på foreningens hjemmeside. Planen
udstikker principperne for de kommende års naturgenopretning, der primært vil ske på
naturfondens arealer. Der er også lavet en plan for udvikling af friluftslivet, som man
ligeledes kan se på foreningens hjemmeside.
Der er nu udsat vildheste, hegn er ved at blive etableret og rydningerne hos Den Danske
Naturfond er i fuld gang. Hos Botanisk Forening ser man dog ikke store forandringer ud
over tilstedeværelsen af de smukke heste. I 2020 er det også endelig faldet på plads, at
der er lavet en aftale med staten  om udlæg af urørt skov, og at foreningen i den
forbindelse har modtaget en økonomisk kompensation. En meget stor del af løvskoven
på foreningens ejendom vil for tid og evighed nu være sikret mod forstlig skovdrift.
Endelig er det værd at nævne, at der i 2020 ikke har været jagt, og dermed heller ingen
jagtindtægt, på foreningens ejendom. Der skal 2021 tages stilling til, om man fortsat vil
leje jagten ud eller ej.

Foreningen har for anden gang udvalgt en fælles "årets urt". Det blev Trævlekrone i 2020.
Observationer i alt 392 fund som blev indrapporteret via "iNaturalist". 

Nordisk møde i Norge i august blev aflyst. Det er normalt et møde, hvor vi giver hinanden
gode idéer bl.a. til samarbejde omkring De Vilde Blomsters Dag, som er et fælles nordisk
projekt. Det aflyste møde erstattes af et virtuelt møde i  2021.

Danmarks nye artsportal Arter.dk startede i 2020. Det er en offentlig platform, som både
skal kunne virke i sig selv som en side, hvor man  kan registrere observationer, men også
skal kunne vise observationer, der trækker på en lang række andre kilder f.eks. DanBIF,
Svampeatlas, DOF samt offentlige myndigheders data. Arter.dk overtager allearter.dk.
Den bliver vedligeholdt og danner taxonomisk rygrad for projektet. Dansk Botanisk
Forening, hvis store og velvaliderede Atlas-data indgår, har fået en plads i det kommende
"Artsråd" som er nedsat for at skabe medejerskab blandt de naturhistoriske foreninger,
samt medvirke til at sikre en høj faglighed. Vores lokale Arter.dk udvalg, har valgt
Rasmus Ø. Pedersen som DBF's repræsentant og Henriette Bjerregaard til suppleant.

Foreningen er i 2020 påbegyndt en udarbejdelse af DBF´s natursyn samt naturpolitik.

Foreningens arbejde foregår i udstrakt grad i udvalg. Her kan nævnes
Forretningsudvalget, udvalg for De Vilde Blomsters Dag, udvalg vedr. fonde og legater,
Hammer Bakker udvalget, Hjemmesideudvalget, udvalg for nordisk samarbejde,
Navneudvalget, Ekskursionsudvalget, Naturbeskyttelsesudvalget, Naturmødeudvalget,
Botanikprisudvalg, Redaktionsudvalg, natursyn- og naturpolitisk udvalg, endelig  ad hoc
udvalg f.eks. hvordan modvirker vi opgravning af sjældne planter. Desuden er vi
repræsenteret i det tværgående udvalg: Det Grønne Kontaktudvalg  og repræsenteret i
Miljøstyrelsens udvalg vedr. invasive arter. Formanden repræsenterer foreningen i WWF,
hvor det egentlige præsidiemøde blev afholdt virtuelt. Endelig afholder foreningens
kredse i de tre landsdele lokale ekskursioner, foredrag og behandling af klager.

Hjemmesiden. Der udsendes nyhedsbreve hver måned med bl.a. påmindelser om
arrangementer og deadlines for URT.
Medlemstal: Ved årsskiftet til 2021 havde vi 1673 medlemmer.
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Til sidst vil jeg rette en stor tak til alle de personer, der gør en indsats for Dansk  
Botanisk Forening og den danske flora. Det er medlemmerne, der med deres
engagement, formidling, samt deres indberetning af arter og lignende indsatser, gør DBF
til en klageberettiget grøn forening og en stærk samarbejdspartner og seriøs
høringspartner i bl.a. grønne råd og brugerråd.

Eva Kullberg
13. marts 2021
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Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2020
for Dansk Botanisk Forening.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens
aktiver, passiver, finansielle stilling og resultatet. 

København, den 20. maj 2021

Eva Kullberg, formand Anna Bodil Hald, næstformand

Jakob Hermann, kasserer Claus Helweg Ovesen

Emil Førby Gunnar Rylander Hansen

Henriette Bjerregaard Henrik Tranberg

Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen Martin Køhl Søholm

Nikolaj Gervig Correll Peter Lindberg Jannerup

Poul Evald Hansen
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Den uafhængige revisors reviewerklæring

Til bestyrelsen og medlemmerne i Dansk Botanisk Forening

Vi har udført review af årsregnskabet for Dansk Botanisk Forening for regnskabsåret 1. januar 
31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i
overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske
regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi udtrykker en
konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med
den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske
krav.
Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review
af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører
handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt,
andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede
bevis.
Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision
udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen
revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bagsværd den 20. maj 2021

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s

Bagsværd Hovedgade 141, 2880 Bagsværd - CVR nummer 33 24 17 63

Susanne S. Thorsen Kenn Elmgren

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor

mne10895 mne26676
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Anvendt regnskabspraksis
Årsregnskabet for 2020 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

Kontingentindtægter

Kontingentindtægterne omfatter indbetalte kontingenter.

Tilskud

Tilskud og kompensationer ansøges og indregnes i resultatopgørelsen ved meddelelse
om tilskud.

Deltagerbetaling

Deltagerbetaling for dagsture, korte ophold og lignende indregnes i resultatopgørelsen i
det år arrangement afholdes. 

Deltagerbetaling for udlands ture indregnes og periodiseret i henhold til året for
afholdelse af rejsen. 

Renteindtægter og aktieudbytte

Renteindtægter og aktieudbytter er medtaget i årsregnskabet på forfaldstidspunktet.

Udgifter

Udgifterne er fuldt periodiserede.

Fast ejendom

Fast ejendom er optaget til ejendomsværdi ifølge seneste ejendomsvurdering.

Regulering til ejendomsværdi er ført direkte over egenkapitalen.

Beholdning af obligationer og investeringsforeningsbeviser

Beholdninger af obligationer og investeringsforeningsbeviser er optaget til balancedagens
børskurs.

Kursreguleringer er ført direkte over egenkapitalen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi og nedskrives på grundlag af individuel
vurdering.
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Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Gæld

Gæld måles til nominel værdi.

10

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 3

0d
05

da
0p

yS
24

23
48

06
9



Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Kontingent 392.125 377.849
Tilskud - Bladpuljen 15.323 11.592
Tilskud - Udlodningsmidler 52.150 52.263
Salg 915 1.306
Deltagerbetaling 130.863 633.992
Gaver og Legater 0 16.178
Forpagtning m.m. 58.310 31.000
Kompensation Urørt Skov 2.903.814 0
Renter og udbytte 100.451 69.370
Diverse indtægter 3 216

Indtægter i alt 3.653.954 1.193.765

Udgifter
Lønninger i alt 1.289 8.309
Urt i alt 236.380 241.656
Kontoret i alt 16.046 11.121
Hjemmeside 7.802 7.735
Legater i alt 12.365 70.300
Gaver 0 2.291
Revisor 18.375 15.825
Bestyrelsesmøder - transport 6.097 12.998
Bestyrelsesmøder - forplejning 2.818 18.136
Udvalg under bestyrelsen 0 261
Naturmødet 0 20.999
Botanikdag 0 8.422
Forretningsudvalget 1.574 1.779
Naturbeskyttelsesudvalget 261 302
Ekskursioner 0 3.276
Navneudvalget 1.310 3.210
Ekskursioner i alt 128.541 654.776
Fynskredsen 15.000 20.000
Jyllandskredsen 15.000 15.000
Østkredsen 6.000 10.000
Vilde blomsters dag 6.045 21.312
Nordisk samarbejde 0 20.163
Hammer Bakker i alt 3.182 5.983
PBS - gebyrer 10.650 9.640
Lønadministration 0 1.000
Bankgebyrer 1.733 2.559

Udgifter i alt 490.467 1.187.054

Resultat 3.163.487 6.711
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Balance pr. 31. december

2020
kr.

2019
kr.

Aktiver
Ejendomsværdi, Hammer Bakker 86.000 86.000
Investeringsforeningsbeviser 3.942.269 3.996.168
Andre tilgodehavender 70.724 14.312
Tilgode - klagegebyrer 23.400 25.200
Tilgode A. Friedrichsens legat 11.750 11.750
Likvide beholdninger 6.399.217 3.256.705

Aktiver i alt 10.533.361 7.390.135

Passiver
Egenkapital primo 7.229.534 7.219.974
Kursregulering af værdipapirer -53.899 2.849
Årets resultat 3.163.487 6.711

Egenkapital ultimo 10.339.122 7.229.534

Skyldige omkostninger 27.083 27.981
Gæld vedr. rejser 167.157 131.549
Skyldig løn,skat m.m. 0 1.072

Passiver i alt 10.533.361 7.390.135
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Hovedforeningen

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Kontingent 392.125 377.849
Tilskud - Bladpuljen 15.323 11.592
Tilskud - Udlodningsmidler 52.150 52.263
Administrationstilskud øvrige 2.142 1.558
Salg 915 1.306
Deltagerbetaling 130.863 633.992
Gaver og Legater 0 16.178
Diverse indtægter 3 216

Indtægter i alt 593.521 1.094.954

Udgifter
Lønninger i alt 1.289 8.309
Urt i alt 236.380 241.656
Kontoret i alt 16.046 11.121
Hjemmeside 7.802 7.735
Gaver 0 2.291
Revisor 18.375 15.825
Bestyrelsesmøder - transport 6.097 12.998
Bestyrelsesmøder - forplejning 2.818 18.136
Udvalg under bestyrelsen 0 261
Naturmødet 0 20.999
Botanikdag 0 8.422
Forretningsudvalget 1.574 1.779
Naturbeskyttelsesudvalget 261 302
Ekskursioner 0 3.276
Navneudvalget 1.310 3.210
Ekskursioner i alt 128.541 654.776
Fynskredsen 15.000 20.000
Jyllandskredsen 15.000 15.000
Østkredsen 6.000 10.000
Vilde blomsters dag 6.045 21.312
Nordisk samarbejde 0 20.163
PBS - gebyrer 10.650 9.640
Lønadministration 0 1.000
Bankgebyrer 1.733 2.559

Udgifter i alt 474.920 1.110.771

Resultat 118.601 -15.818
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2020
kr.

2019
kr.

Aktiver
Andre tilgodehavender 70.724 14.312
Tilgode - klagegebyrer 23.400 25.200
Tilgode A. Friedrichsens legat 11.750 11.750
Tilgode Jakob E Langes fond 0 32.000
Tilgode Hammer Bakker 0 28.497
Tilgode Konto af 1988 0 33.265
Likvide beholdninger 3.618.644 465.132

Aktiver i alt 3.724.519 610.157

Passiver
Egenkapital primo 449.555 465.373
Årets resultat 118.601 -15.818

Egenkapital ultimo 568.156 449.555

Gæld til Hammer Bakker Fond 2.962.124 0
Skyldige omkostninger 27.083 27.981
Gæld vedr. rejser 167.157 131.549
Skyldig løn,skat m.m. 0 1.072

Passiver i alt 3.724.519 610.157
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Hammer Bakker Fond

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Forpagtning m.m. 58.310 31.000
Kompensation Urørt Skov 2.903.814 0
Renter og udbytte 60.684 40.448

Indtægter i alt 3.022.808 71.448

Udgifter
Legater i alt 0 10.000
Naturgenopretningsprojekt 856 2.785
Ejendomsskat 2.326 2.323
Hammer Bakker generelt 0 875

Udgifter i alt 3.182 15.983

Resultat 3.019.626 55.465

Aktiver
Ejendomsværdi, Hammer Bakker 86.000 86.000
Investeringsforeningsbeviser 2.235.282 2.267.726
Tilgode Hovedforeningen 2.962.124 0
Likvide beholdninger 2.018.502 1.989.497

Aktiver i alt 7.301.908 4.343.224

Passiver
Egenkapital primo 4.314.726 4.256.970
Kursregulering af værdipapirer -32.444 2.292
Årets resultat 3.019.626 55.465

Egenkapital ultimo 7.301.908 4.314.726

Gæld til Hovedforeningen 0 28.497

Passiver i alt 7.301.908 4.343.224
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Jakob E. Langes Fond

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Renter og udbytte 19.666 14.302

Indtægter i alt 19.666 14.302

Udgifter
Legater i alt 12.365 32.000

Udgifter i alt 12.365 32.000

Resultat 7.301 -17.698

Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 844.145 854.754
Tilgode Konto af 1988 1.265 0
Likvide beholdninger 310.514 346.529

Aktiver i alt 1.155.924 1.201.284

Passiver
Egenkapital primo 1.159.233 1.176.655
Kursregulering af værdipapirer -10.610 275
Årets resultat 7.301 -17.698

Egenkapital ultimo 1.155.924 1.159.233

Gæld til DBF Grundfond 0 1.483
Gæld til Hovedforeningen 0 32.000
Gæld til Konto af 1988 0 8.568

Passiver i alt 1.155.924 1.201.284
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Konto af 1988 for Botanisk Mikroorganismeforskning

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Renter og udbytte 17.136 12.462

Indtægter i alt 17.136 12.462

Udgifter
Legater i alt 0 28.300
Administrationstilskud til DBF 2.142 1.558

Udgifter i alt 2.142 29.858

Resultat 14.994 -17.395

Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 735.546 744.790
Tilgode Jakob E Langes fond 0 8.568
Likvide beholdninger 231.737 240.176

Aktiver i alt 967.283 993.534

Passiver
Egenkapital primo 960.268 977.424
Kursregulering af værdipapirer -9.245 240
Årets resultat 14.994 -17.395

Egenkapital ultimo 966.017 960.268

Gæld til Hovedforeningen 0 33.265
Gæld til Jakob E Langes fond 1.265 0

Passiver i alt 967.283 993.534
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DBFs Grundfond (Reservefond)

2020
kr.

2019
kr.

Indtægter
Renter og udbytte 2.966 2.157

Indtægter i alt 2.966 2.157

Udgifter

Udgifter i alt 0 0

Resultat 2.966 2.157

Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 127.297 128.897
Tilgode Jakob E Langes fond 0 1.483
Likvide beholdninger 219.819 215.371

Aktiver i alt 347.116 345.751

Passiver
Egenkapital primo 345.751 343.552
Kursregulering af værdipapirer -1.600 42
Årets resultat 2.966 2.157

Egenkapital ultimo 347.116 345.751

Passiver i alt 347.116 345.751
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Årsberetning



Foreningens formål



Foreningens formål er at fremme interessen for botanik, herunder i særlig grad at
udforske og bevare den danske flora.



Foreningens organisation



Dansk Botanisk Forening består af en række formuer og udvalg.



Følgende formuer er underlagt Dansk Botanisk Forening:
Hammer Bakker Fond
Jakob E. Langes Fond
Konto af 1988 for botanisk mikroorganismeforskning
Dansk Botanisk Forenings Grundfond (Reservefond)



Disse formuer er ikke selvstændige juridiske fonde, men henhører under Dansk Botanisk
Forening. Formuerne er reserveret til særlige formål.



Formandens beretning for 2020



Det har været et meget specielt år med mange aflysninger p.g.a. Corona-situationen, og
de fleste bestyrelsesmøder har været afholdt virtuelt. Det gjaldt også
generalforsamlingen, som blev udskudt til efteråret.



De Vilde Blomsters Dag, som er foreningens flagskib, blev afholdt den 14. juni, ikke bare i
Danmark men over hele Norden.      
På trods af Corona-situationen blev der afholdt 50 ture fordelt over hele landet. I alt
deltog 1237 voksne og 75 børn. Antal deltagere var fra 2 til 100. Ud fra deltagernes
evaluering svarede 4,3 ud af 5 mulige at de havde lyst til flere botaniske ture; og deres
udbyttet af turen blev bedømt til 4,2 ud af 5 mulige. Vi har fået udarbejdet
"hverve-postkort" og en ny udgave af "Vilde Planter på din Vej", som blev omdelt til
deltagerne. Tak til alle tur-guider !



Udlandsekskursioner og flerdages ekskursioner.
Udlandsture blev aflyst, ligeledes blev nordisk ekskursion til Nordøstfyn aflyst. Men
højsommerekskursionen i august til Norddjurs, med Peter Wind og Anne Murmann som
ledere, blev gennemført.       



Naturmødet i Hirtshals. Et fysisk møde, som vi plejer at deltage i, blev aflyst. Der var
således ingen stande/telte, hvor foreningen plejer at lave aktiviteter. Derimod kunne man
overvære nogle diskussioner og ekskursioner virtuelt.
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Botanikskole på Sjælland med Peter Wind og Irene Svaneborg blev aflyst.



Hammer Bakker. Året har været stærkt præget af, at der i partnerskabet mellem Den
Danske Naturfond, Aalborg Kommune og vores forening, har været arbejdet intenst med
at få udarbejdet en fælles naturplan for udviklingen af Hammer Bakker. Der er afholdt en
meget lang række af møder, og resultatet ligger nu på foreningens hjemmeside. Planen
udstikker principperne for de kommende års naturgenopretning, der primært vil ske på
naturfondens arealer. Der er også lavet en plan for udvikling af friluftslivet, som man
ligeledes kan se på foreningens hjemmeside.
Der er nu udsat vildheste, hegn er ved at blive etableret og rydningerne hos Den Danske
Naturfond er i fuld gang. Hos Botanisk Forening ser man dog ikke store forandringer ud
over tilstedeværelsen af de smukke heste. I 2020 er det også endelig faldet på plads, at
der er lavet en aftale med staten  om udlæg af urørt skov, og at foreningen i den
forbindelse har modtaget en økonomisk kompensation. En meget stor del af løvskoven
på foreningens ejendom vil for tid og evighed nu være sikret mod forstlig skovdrift.
Endelig er det værd at nævne, at der i 2020 ikke har været jagt, og dermed heller ingen
jagtindtægt, på foreningens ejendom. Der skal 2021 tages stilling til, om man fortsat vil
leje jagten ud eller ej.



Foreningen har for anden gang udvalgt en fælles "årets urt". Det blev Trævlekrone i 2020.
Observationer i alt 392 fund som blev indrapporteret via "iNaturalist". 



Nordisk møde i Norge i august blev aflyst. Det er normalt et møde, hvor vi giver hinanden
gode idéer bl.a. til samarbejde omkring De Vilde Blomsters Dag, som er et fælles nordisk
projekt. Det aflyste møde erstattes af et virtuelt møde i  2021.



Danmarks nye artsportal Arter.dk startede i 2020. Det er en offentlig platform, som både
skal kunne virke i sig selv som en side, hvor man  kan registrere observationer, men også
skal kunne vise observationer, der trækker på en lang række andre kilder f.eks. DanBIF,
Svampeatlas, DOF samt offentlige myndigheders data. Arter.dk overtager allearter.dk.
Den bliver vedligeholdt og danner taxonomisk rygrad for projektet. Dansk Botanisk
Forening, hvis store og velvaliderede Atlas-data indgår, har fået en plads i det kommende
"Artsråd" som er nedsat for at skabe medejerskab blandt de naturhistoriske foreninger,
samt medvirke til at sikre en høj faglighed. Vores lokale Arter.dk udvalg, har valgt
Rasmus Ø. Pedersen som DBF's repræsentant og Henriette Bjerregaard til suppleant.



Foreningen er i 2020 påbegyndt en udarbejdelse af DBF´s natursyn samt naturpolitik.



Foreningens arbejde foregår i udstrakt grad i udvalg. Her kan nævnes
Forretningsudvalget, udvalg for De Vilde Blomsters Dag, udvalg vedr. fonde og legater,
Hammer Bakker udvalget, Hjemmesideudvalget, udvalg for nordisk samarbejde,
Navneudvalget, Ekskursionsudvalget, Naturbeskyttelsesudvalget, Naturmødeudvalget,
Botanikprisudvalg, Redaktionsudvalg, natursyn- og naturpolitisk udvalg, endelig  ad hoc
udvalg f.eks. hvordan modvirker vi opgravning af sjældne planter. Desuden er vi
repræsenteret i det tværgående udvalg: Det Grønne Kontaktudvalg  og repræsenteret i
Miljøstyrelsens udvalg vedr. invasive arter. Formanden repræsenterer foreningen i WWF,
hvor det egentlige præsidiemøde blev afholdt virtuelt. Endelig afholder foreningens
kredse i de tre landsdele lokale ekskursioner, foredrag og behandling af klager.



Hjemmesiden. Der udsendes nyhedsbreve hver måned med bl.a. påmindelser om
arrangementer og deadlines for URT.
Medlemstal: Ved årsskiftet til 2021 havde vi 1673 medlemmer.
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Til sidst vil jeg rette en stor tak til alle de personer, der gør en indsats for Dansk  
Botanisk Forening og den danske flora. Det er medlemmerne, der med deres
engagement, formidling, samt deres indberetning af arter og lignende indsatser, gør DBF
til en klageberettiget grøn forening og en stærk samarbejdspartner og seriøs
høringspartner i bl.a. grønne råd og brugerråd.



Eva Kullberg
13. marts 2021
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Ledelsespåtegning



Vi har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 2020
for Dansk Botanisk Forening.



Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.



Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens
aktiver, passiver, finansielle stilling og resultatet. 



København, den 20. maj 2021



Eva Kullberg, formand Anna Bodil Hald, næstformand



Jakob Hermann, kasserer Claus Helweg Ovesen



Emil Førby Gunnar Rylander Hansen



Henriette Bjerregaard Henrik Tranberg



Ida Bomholt Dyrholm Jacobsen Martin Køhl Søholm



Nikolaj Gervig Correll Peter Lindberg Jannerup



Poul Evald Hansen
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Den uafhængige revisors reviewerklæring



Til bestyrelsen og medlemmerne i Dansk Botanisk Forening



Vi har udført review af årsregnskabet for Dansk Botanisk Forening for regnskabsåret 1. januar 
31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.



Ledelsens ansvar for årsregnskabet



Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.



Revisors ansvar



Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i
overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske
regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi udtrykker en
konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med
den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske
krav.
Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review
af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører
handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt,
andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede
bevis.
Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision
udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen
revisionskonklusion om årsregnskabet.



Konklusion



Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.



Bagsværd den 20. maj 2021



Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s



Bagsværd Hovedgade 141, 2880 Bagsværd - CVR nummer 33 24 17 63



Susanne S. Thorsen Kenn Elmgren



statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor



mne10895 mne26676
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Anvendt regnskabspraksis
Årsregnskabet for 2020 er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, klasse A.



Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.



Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:



Kontingentindtægter



Kontingentindtægterne omfatter indbetalte kontingenter.



Tilskud



Tilskud og kompensationer ansøges og indregnes i resultatopgørelsen ved meddelelse
om tilskud.



Deltagerbetaling



Deltagerbetaling for dagsture, korte ophold og lignende indregnes i resultatopgørelsen i
det år arrangement afholdes. 



Deltagerbetaling for udlands ture indregnes og periodiseret i henhold til året for
afholdelse af rejsen. 



Renteindtægter og aktieudbytte



Renteindtægter og aktieudbytter er medtaget i årsregnskabet på forfaldstidspunktet.



Udgifter



Udgifterne er fuldt periodiserede.



Fast ejendom



Fast ejendom er optaget til ejendomsværdi ifølge seneste ejendomsvurdering.



Regulering til ejendomsværdi er ført direkte over egenkapitalen.



Beholdning af obligationer og investeringsforeningsbeviser



Beholdninger af obligationer og investeringsforeningsbeviser er optaget til balancedagens
børskurs.



Kursreguleringer er ført direkte over egenkapitalen.



Tilgodehavender



Tilgodehavender måles til nominel værdi og nedskrives på grundlag af individuel
vurdering.
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Likvider



Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.



Gæld



Gæld måles til nominel værdi.
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Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Kontingent 392.125 377.849
Tilskud - Bladpuljen 15.323 11.592
Tilskud - Udlodningsmidler 52.150 52.263
Salg 915 1.306
Deltagerbetaling 130.863 633.992
Gaver og Legater 0 16.178
Forpagtning m.m. 58.310 31.000
Kompensation Urørt Skov 2.903.814 0
Renter og udbytte 100.451 69.370
Diverse indtægter 3 216



Indtægter i alt 3.653.954 1.193.765



Udgifter
Lønninger i alt 1.289 8.309
Urt i alt 236.380 241.656
Kontoret i alt 16.046 11.121
Hjemmeside 7.802 7.735
Legater i alt 12.365 70.300
Gaver 0 2.291
Revisor 18.375 15.825
Bestyrelsesmøder - transport 6.097 12.998
Bestyrelsesmøder - forplejning 2.818 18.136
Udvalg under bestyrelsen 0 261
Naturmødet 0 20.999
Botanikdag 0 8.422
Forretningsudvalget 1.574 1.779
Naturbeskyttelsesudvalget 261 302
Ekskursioner 0 3.276
Navneudvalget 1.310 3.210
Ekskursioner i alt 128.541 654.776
Fynskredsen 15.000 20.000
Jyllandskredsen 15.000 15.000
Østkredsen 6.000 10.000
Vilde blomsters dag 6.045 21.312
Nordisk samarbejde 0 20.163
Hammer Bakker i alt 3.182 5.983
PBS - gebyrer 10.650 9.640
Lønadministration 0 1.000
Bankgebyrer 1.733 2.559



Udgifter i alt 490.467 1.187.054



Resultat 3.163.487 6.711
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Balance pr. 31. december



2020
kr.



2019
kr.



Aktiver
Ejendomsværdi, Hammer Bakker 86.000 86.000
Investeringsforeningsbeviser 3.942.269 3.996.168
Andre tilgodehavender 70.724 14.312
Tilgode - klagegebyrer 23.400 25.200
Tilgode A. Friedrichsens legat 11.750 11.750
Likvide beholdninger 6.399.217 3.256.705



Aktiver i alt 10.533.361 7.390.135



Passiver
Egenkapital primo 7.229.534 7.219.974
Kursregulering af værdipapirer -53.899 2.849
Årets resultat 3.163.487 6.711



Egenkapital ultimo 10.339.122 7.229.534



Skyldige omkostninger 27.083 27.981
Gæld vedr. rejser 167.157 131.549
Skyldig løn,skat m.m. 0 1.072



Passiver i alt 10.533.361 7.390.135
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Hovedforeningen



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Kontingent 392.125 377.849
Tilskud - Bladpuljen 15.323 11.592
Tilskud - Udlodningsmidler 52.150 52.263
Administrationstilskud øvrige 2.142 1.558
Salg 915 1.306
Deltagerbetaling 130.863 633.992
Gaver og Legater 0 16.178
Diverse indtægter 3 216



Indtægter i alt 593.521 1.094.954



Udgifter
Lønninger i alt 1.289 8.309
Urt i alt 236.380 241.656
Kontoret i alt 16.046 11.121
Hjemmeside 7.802 7.735
Gaver 0 2.291
Revisor 18.375 15.825
Bestyrelsesmøder - transport 6.097 12.998
Bestyrelsesmøder - forplejning 2.818 18.136
Udvalg under bestyrelsen 0 261
Naturmødet 0 20.999
Botanikdag 0 8.422
Forretningsudvalget 1.574 1.779
Naturbeskyttelsesudvalget 261 302
Ekskursioner 0 3.276
Navneudvalget 1.310 3.210
Ekskursioner i alt 128.541 654.776
Fynskredsen 15.000 20.000
Jyllandskredsen 15.000 15.000
Østkredsen 6.000 10.000
Vilde blomsters dag 6.045 21.312
Nordisk samarbejde 0 20.163
PBS - gebyrer 10.650 9.640
Lønadministration 0 1.000
Bankgebyrer 1.733 2.559



Udgifter i alt 474.920 1.110.771



Resultat 118.601 -15.818
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2020
kr.



2019
kr.



Aktiver
Andre tilgodehavender 70.724 14.312
Tilgode - klagegebyrer 23.400 25.200
Tilgode A. Friedrichsens legat 11.750 11.750
Tilgode Jakob E Langes fond 0 32.000
Tilgode Hammer Bakker 0 28.497
Tilgode Konto af 1988 0 33.265
Likvide beholdninger 3.618.644 465.132



Aktiver i alt 3.724.519 610.157



Passiver
Egenkapital primo 449.555 465.373
Årets resultat 118.601 -15.818



Egenkapital ultimo 568.156 449.555



Gæld til Hammer Bakker Fond 2.962.124 0
Skyldige omkostninger 27.083 27.981
Gæld vedr. rejser 167.157 131.549
Skyldig løn,skat m.m. 0 1.072



Passiver i alt 3.724.519 610.157
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Hammer Bakker Fond



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Forpagtning m.m. 58.310 31.000
Kompensation Urørt Skov 2.903.814 0
Renter og udbytte 60.684 40.448



Indtægter i alt 3.022.808 71.448



Udgifter
Legater i alt 0 10.000
Naturgenopretningsprojekt 856 2.785
Ejendomsskat 2.326 2.323
Hammer Bakker generelt 0 875



Udgifter i alt 3.182 15.983



Resultat 3.019.626 55.465



Aktiver
Ejendomsværdi, Hammer Bakker 86.000 86.000
Investeringsforeningsbeviser 2.235.282 2.267.726
Tilgode Hovedforeningen 2.962.124 0
Likvide beholdninger 2.018.502 1.989.497



Aktiver i alt 7.301.908 4.343.224



Passiver
Egenkapital primo 4.314.726 4.256.970
Kursregulering af værdipapirer -32.444 2.292
Årets resultat 3.019.626 55.465



Egenkapital ultimo 7.301.908 4.314.726



Gæld til Hovedforeningen 0 28.497



Passiver i alt 7.301.908 4.343.224
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Jakob E. Langes Fond



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Renter og udbytte 19.666 14.302



Indtægter i alt 19.666 14.302



Udgifter
Legater i alt 12.365 32.000



Udgifter i alt 12.365 32.000



Resultat 7.301 -17.698



Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 844.145 854.754
Tilgode Konto af 1988 1.265 0
Likvide beholdninger 310.514 346.529



Aktiver i alt 1.155.924 1.201.284



Passiver
Egenkapital primo 1.159.233 1.176.655
Kursregulering af værdipapirer -10.610 275
Årets resultat 7.301 -17.698



Egenkapital ultimo 1.155.924 1.159.233



Gæld til DBF Grundfond 0 1.483
Gæld til Hovedforeningen 0 32.000
Gæld til Konto af 1988 0 8.568



Passiver i alt 1.155.924 1.201.284
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Konto af 1988 for Botanisk Mikroorganismeforskning



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Renter og udbytte 17.136 12.462



Indtægter i alt 17.136 12.462



Udgifter
Legater i alt 0 28.300
Administrationstilskud til DBF 2.142 1.558



Udgifter i alt 2.142 29.858



Resultat 14.994 -17.395



Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 735.546 744.790
Tilgode Jakob E Langes fond 0 8.568
Likvide beholdninger 231.737 240.176



Aktiver i alt 967.283 993.534



Passiver
Egenkapital primo 960.268 977.424
Kursregulering af værdipapirer -9.245 240
Årets resultat 14.994 -17.395



Egenkapital ultimo 966.017 960.268



Gæld til Hovedforeningen 0 33.265
Gæld til Jakob E Langes fond 1.265 0



Passiver i alt 967.283 993.534
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DBFs Grundfond (Reservefond)



2020
kr.



2019
kr.



Indtægter
Renter og udbytte 2.966 2.157



Indtægter i alt 2.966 2.157



Udgifter



Udgifter i alt 0 0



Resultat 2.966 2.157



Aktiver
Investeringsforeningsbeviser 127.297 128.897
Tilgode Jakob E Langes fond 0 1.483
Likvide beholdninger 219.819 215.371



Aktiver i alt 347.116 345.751



Passiver
Egenkapital primo 345.751 343.552
Kursregulering af værdipapirer -1.600 42
Årets resultat 2.966 2.157



Egenkapital ultimo 347.116 345.751



Passiver i alt 347.116 345.751
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/ZMi3ilY22GRHWc0GTtsTPnS/caTpvcH5Xt9HIocJYjPBV28N3qtmFdnukLKveGKOFIODbuapCCU
PliaiiK1wPo/TEPWRidMaOpFViH/Fg2/a4fF2D71zWvfvKPpK1ewcITpr+KOW1PriOafwUJY96jh
uShYaMumBDLKWRYM9TWYYO5i12pm2ockj4GsR7rCOrRk5FMusJQGhVpuM5lbFf+fxFCqUIb0X753
JVlHdqrn0EncC1DntSdgBC9GbHUmdET/m1L2Aw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -490638008283861788
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMiAyMjowMDoyNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 NJKnAWcsfisbTq6e31Wfhtym1miKYm42b4sVmUzhZ0M=


 
R13T3ICH6TJCELt1ftD+vkorOeK1V9AEZP0QLi8U7+yVjmLIEpDo5iCebpwAj8g5ZpyY727RSb2g
s/4CEDI+rfHjtsQASOVk37Aj1/kV/W2Z9QWxH+HX8WfRTT6PO/oidRSALO9Ns6NyKF6kCUZkloOK
TICoa49lzHI6bEwSs+88nIwxHqSWWz1zuQImC50Z0wOXnNmL36UOr1lsfC4piYdWPDo2/3Iil8up
Zh0HK/jy0c9phgOpYlzQGGWA/Zl52YWGxwOGrmBpz690yl9Mp35XfVjM2PROxR/sCpM6YAgSra2e
cwhmhbxhwLDUIuiVznq3Z9zLactWDnbTAitwuw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTAuMC44MTguNjY=
  challenge -5308135728720316389
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMiAyMTo0OToxNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 Noawn3pAeiNEa4fLUcN+pZPfx2yGMZesdSXLokW7Ij0=


 
Ys2D6NAk1xtwU4Y9NfM88eW5vVilXuQWMr9s966NnE5ZH5pEuwv8uJtIFSehKenfrhZTBCwLez+Y
EpXrn3dJzNcrVFJXaEclt22CYXlNA3jJ0By2feC/VEsIB7Q8sD0abyJs9ywqW7s7oBNGaJNnChea
fKKt4hWtq8NeoBoGeQGZjq8G5XVR6iEWp7ENYr69GTiYQhsgCzJgn2eYR37JfR3pD94bGKn72vk1
I1+hm8PdA897itflZ/JPLyDtokSYKLSo1KIesdd6H8Wevf/p264aODLFQ1LcmciiglZkBO5lNZ+F
V8IyAMWHjfjV3BFjwPHo5MSNx43CLY4lG9tqDw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -3529034579364794786
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMyAxMToyODoyNyswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 q63AI1+Q/4SOPina+nlNuG5DhHPW7POqAImTUYUnbkQ=


 
38pJU0sLAV9lHuB7Vfobq8/LRlfKIeS+NTCQHkpi9E8TTGj+2sVbK9wU8qW/2rjY2YIt/hMflJei
F7dhkTU/jM8EgCilwfETqyV2w2tIvvzEFDNPlSHpiiZijBzGeTMTs6orlThd9fbwj2JgeZ0BfnVz
FQNUf12ol/zna2wovDpz9Z1+zMRqbCFYZyUPZt2IfD65O8s1Awnkgp6qGGYbNOsiVY7YvC5lIY4F
jURPH2BgM71xPzrzccHmhWAHzTSc9psVqz3qG6ng18WyKcF1K7j+PrytE0CLsEnCzkoNzHDdkTCm
GDHaAQ4yFP8BwmjtWTZgmK7P7jBBfHN1fBsdOA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  challenge 1599200523736946110
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNi0wMiAwMToxNzoxNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 VnfQ2rcvnaDRNnpNkNbQ7ya7PU1QXSNRo5enGG+XINA=


 
FxsDMU1AgxcUFgaWxHrQcz8V9gidTWNTsD+PDCslfV26qpuddFVJ8TiiyQgOorb25mWHEGZGPxE4
aRrpeNU6MmQsbjiglOAq1jhjq/BVB4V0azT+jsf6AuwPAKXi1mLLC0ZvoMAMyKNbpkmu3yiJtS4w
qxab1m0xSnyCvh/ylhW1M5LmOBAZGVwRM32E0Bi+FnoyK6bNrCZY+ThzBumS7poWPwSB7EkYymVF
Rw1cnneAO1s9RtMW+i8nBeAj1wFV+9ddmm/hVFlegqTvL4nlRbotoL07meAiW9wdyG/HSC0Ka6NC
nDgOETP0WvLulmUHVnWtAwaBYA9v3MiO8PptHQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTU7IHJ2Ojg4LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvODguMA==
  challenge -3447121728511924927
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  hashsumC 087d4f9bqtX242348069/SHA512/3B4A0659FA4A38D458BC9E4E85A7AD8138C74D100A129415B22E7E4F5688D41DF653C36B0CA083097A789F374F9E232938B8A2CE289E468DF4707EC0CF2A6F31
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAxMzo1NzoyOCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 qZstxNzhNwZeTnzZqTvcEcyYgj1ndnvYDpCrUgVoXWk=


 
F7rbesbIQxJ7ElFjORESiFXH1TG8y7anu1YjkUI3+rxEFThGwBNmGMcUowVV4N3er6o3XAiICEqE
jGI9UoHy9ci/q+ZqpC73cVc0BybDOGNyydDgZcFbB6Qa3ei2PZq4P1Ni4My0n+SMR+sULWV8aihM
c2XsmGirFuiTVP7/Go4EAdbDdOZRVpiegJxIAS7gWmVqHtUMmp82TdEd4QUyApq6cBki54rtfDRw
Tt5VQWu2SbdGO6a53ft1l3DFMVf9XNC+//HMTISqc+driKMfzlsXgEVAyhQVANCGcWDq20o0yx1S
v8ylv/fWST1OyFGpAFH3kpYMNAk4qelrG+dm3A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBTTS1HNzE1Rk4gQnVpbGQvUlAxQS4yMDA3MjAuMDEyOyB3dikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi80LjAgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTAgTW9iaWxlIFNhZmFyaS81MzcuMzYgRWRnVy8xLjA=
  challenge -3159823010266781603
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAxMzowNDo1MSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 ewQR/vBJK4ubUSiXIwok1YlSwTbONylK1lhFGq6W76M=


 
alJEnzhjFO0EZTwl4EeoBJcew8WsAwLy27DEhL/EivTwr0vszUiJWHp9zcW/q/h0ix7qUF+J13Pb
CCjyKAWEdMPUSqO3b9u2xYP5Ok+gUfCgYU6oJwlIWm/IeTIk0q74TPRdy0qiOYlr6WlrEPdp3ce1
VspeWb+2A7aOuCgoahutOKA6xfnwpMM7VsX0iYulooXkW/td3ZGifNLVZRJnl/BHqN0crcU0iak3
M0bwK24xVB2kb2m7DOQkiDgIjjTng+JxZ2aIlzXQcs+iqWjfqb73HTqKw9WShkFQqqi7J3P+CI/W
wNsEqppxRzSbbld8q37ujSI97nH2/ZDOEbK4BQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NDcy
  openoces_opensign_layout_size_width OTQ0
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge MTUyMzQ5MTEwMzQwOTM4MDQ5Ng==
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEp1biAwMiAwNzo1NTozMiBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB MzBkMDVkYTBweVMyNDIzNDgwNjkvU0hBNTEyLzZCQUU2QzFFMjgwNjVFODBCNjdEMzBGNzU4M0VDRkE2ODA4MTA5NEZDODUwQzg0NjM4NEZFRjUxNkQyMDI4MzlDN0JGNjgyMUJFRDZBNUM2QkRFNkRFQzQ5RkUxMkE0MzAyQzJBMTAzMTdGMUM2QzhBRDREMDQwMEREMEM5OEYx




  
 
 
 
 
 
 rYdoPaUBBXJ+AiQgo6ZmgF/bQdia2VGF4aZdP8cJYpc=


 
IYJXxZ7IoUxU6J6Sg+N7N9+coEfvk6s6TueU/NAWa00pNIAvy8YVsx3xBuc/Om5Lp4I6marb4BHq
dEXM2a5ABbLGM5C9TFacYtzqg4d9s6Ce25EwuD37ovmQtOE7EQoBVoXy4iPraAkbHDjqyBxgaLd3
MfV/5ZKckA4twl9B+sEo4/b5e0USbRVImnmMw/a7gSj0NUKnxHgrUmbdXYCMYsgWeBH7SGf5+Ub9
O9x3rk5UZGP7MbrpixVrJ6T/q0i3hPBS+Cyx58EVS7XDS0ljrKb1cjKqDrY5HZHabWcdvUGrKKaq
S7P2wQtIijltK/IXW6AWjJwN2MC+yqBPvlyQMw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -3547075427204638645
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yNCAxMTowMToyOCswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 FsrPJGps2jgXS/w3BCaANXSZmR9InXT3uSstzgoTWkE=


 
DbpJr3rPYDCjZSJdA79U2sjmFGeTCn/8S5CDdfRoh+/01aNx4Fe255okageyIIjgR1tjQlp2whUT
z3Z7KIBH+ZgSSSvmoJ7QaNcWvYcfsJwiL9uEHTmNk86mxO5F8Q77a9Tx29rbVX9Hb6hLTbAvy8a4
RS0VMX+DAklTxUZ3gQGsiO19GkbbQAWIOwiENUIybeU+2a8uV8Ugt74QQuy2/qMguYih+QBqqaRA
5L94Jtyaq/vsaK5xkfsCm+p7IxwxSm8Vaja5r5mNGR2QcCpGD5g6aBTxD8hrf5L0Lim5zAoA5BJr
Fwnp52yzk/tc5yYeZZJn+SmYGvOcCixTVR07Dw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTU7IHJ2Ojg4LjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvODguMA==
  challenge 3251544575045588518
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAwODoyMjo0MyswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 8kjfN6UfSq+n6kOCzYxRzI9Q3N43I6w5WQDpDpmBA1Q=


 
J9e9z3tAi04k7lmJkQIWrE3PiffSyhb9/gRwd2QiZOdr6iBX3bHGo5EZAuKvr8IIauBORLOdVx2q
Knv8zI2jCj/OzVayCpTR5L6eggytvpzjv0Kq9vuqnBa0AhzQfyC05tELg23E+xnhbXcEQZrOvq8/
d90TlBb7gQcnntNnz3N012nQHOwjZnbAbFGBJQaFCyXkUlBFwLk6vsyNuv+YoRXhT+M+sWHbBqHp
gxZeSvyoJ8pTy5Gzt3z2XIWF8YSkVwWdH31mhBq+MbDgAtPqRUVEiTbNx+9Sk3EMC9hjAvuoYxbh
pJ133Lu6Ww4bfudBgt0FZLVQatD0WiRVNwqkFw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTAuMC44MTguNjI=
  challenge -7690426323791993607
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yNCAyMDo0NTo1OSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 GRJAB/h+MBgR+YRNmtlAMlULTfuSngzFJKQgsr6OL2I=


 
Ts5BXh3zQrPoYkSM9z6MTGcV8hUZn3c4nZ5orIXxNiVNQkyL8Z8eDs7u++3+iC9dfFxxvs7ZFcCx
pHEOwlddbmEKIKMkwXPzGEtdMPH+rEoCPaMoQXLluW52E7Y2h3bKyteZsVjVTdO4Iq8hOYKCj8cd
2Nh7bWYnYXNxR4NeUaOv5EXpWk7WVdWPJcDQtRWxaBY83YLIFpXHyk/WvnvVuCMHmesBh6lR6b1Q
bfHKMX+P6tQcYipOX880j6P+fR1ufMrbrzxhXglkOTQHGpmO6MNjEvJO1FjJceee0B4BW7H9AlHs
BErjMPPjK/KoC/VVx2hii9xm6rBcBsoGLbKFkQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC4yMTIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 8260783251149801922
  hashsumB 30d05da0pyS242348069/SHA512/6BAE6C1E28065E80B67D30F7583ECFA68081094FC850C846384FEF516D202839C7BF6821BED6A5C6BDE6DEC49FE12A4302C2A10317F1C6C8AD4D0400DD0C98F1
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAwNzo1MDowMyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 XdGErk1IwsHewPmq6n7MM2Qd7iokLFeK08JBR9dcOsE=


 
DX0KK+u7G0vSBJwPX+2ZD1S68XKNAtCjHCmUo2l6i8r7LGz6XD3VyU6NhHw5wMZAYJGmIBYLU4Ve
Ofj2+szF+wcc3gc3gY3RSo+hdjDaetVFAw4O0J15IbMgd4LIGku3vXfqCxWmD33PZ/QbtAYaykX+
LyNfyP+UDSGrtYtvgnnnfWNtuJ0ZYgycr9F06duY57/rEqkLOp09hkFVh57Hfj6NbnC8Yu0wohwp
BYNHTESZGj+UIoIwR5IsJH4a667hDusnU88hmmQKTOKAlmpTE+dW06IWFTszgbEVfm9nxoPTZpfP
nh0vIFf2/J8dlbsWlvFCwpUX9pex+lrFVpvQgQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxMiBSMg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge LTgwMTczODg2Mzk4NjE3Njk4NjU=
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEp1biAwMiAxNToyODoyOCBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB MzBkMDVkYTBweVMyNDIzNDgwNjkvU0hBNTEyLzZCQUU2QzFFMjgwNjVFODBCNjdEMzBGNzU4M0VDRkE2ODA4MTA5NEZDODUwQzg0NjM4NEZFRjUxNkQyMDI4MzlDN0JGNjgyMUJFRDZBNUM2QkRFNkRFQzQ5RkUxMkE0MzAyQzJBMTAzMTdGMUM2QzhBRDREMDQwMEREMEM5OEYx
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